
令和 2 年６月吉日 

保護者の皆様 

大阪市立東淀中学校 

校 長 大政 和彦 

 

―東淀中学校増築工事― 

【外壁塗材アスベスト除去】作業説明会について（案内） 

 

梅雨の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動に、ご理解ご協力を賜りありがとうございます。また、新校舎建設工事に

おきまして多大なご迷惑をお掛けしていますことをお詫び申しあげます 

さて、標題につきまして下記のとおりご案内させていただきます。 

本校は開校から 60 年を経て、老朽化が目立ち、箇所によっては崩落の危険性も指摘される中、

現在２年の工期を要して新校舎建設を進めています。新校舎完成後、東・西棟の２校舎の解体時

と北棟の整備補修の際にアスベストを含む外壁塗材の除去を行います。 

近隣にお住まいの方々や生徒の皆さんに影響を与えることのないよう、安全及び粉塵飛散対

策には万全を期して作業を進めますが、少しでも不安を除くために今回の工事についてご理解

をいただきたく説明会を行います。当日は、大阪市都市整備局・教育委員会事務局の担当者、施

工業者が工事について詳しく説明します。 

たくさんの方々のご参加をお願いいたします。 

 

 

記 

 

  １．日 時 ：  令和２年 7 月１０日（金） 午後７時より 

 

  ２．場 所 ：  大阪市立東淀中学校  体育館 

 

 

※ 自転車でお越しの際は、中庭に駐輪場を設けていますのでご利用ください。 

※ 感染症拡大予防のためマスク着用のうえ、ご参加をお願いします。  

尚当日は、ソーシャルディスタンスを配慮した会場設営を行います。 

  


